
 

 

 
 

 
คำสั่ง โรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 

ที่  24/2565 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู ประจำปีการศึกษา 2565  

----------------------------------------- 

ด้วยโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ ได้กำหนดให้มีการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู ประจำปีการศึกษา 

2565 ขึ้น ในวันพฤหัสบดี ที่ 9 เดือนมิถุนายน พ.ศ. 2565 ณ หอประชุมอเนกประสงค์ โรงเรียนบ้านเสาเล้า

ผักชีศรีสวัสดิ์ เพ่ือให้นักศึกษาได้แสดงออกถึงความความเคารพ นอบน้อม และความกตัญญู กตเวทิตาต่อครู-

อาจารย ผู้ประสิทธิ์ประสาทวิชาความรู้ อีกทั้งให้นักเรียนมีส่วนร่วมในการอนุรักษ์และสืบสานขนบธรรมเนียม

ประเพณีอันดีงามของไทย  

ดังนั้น  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่ งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ 

กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 (มาตรา 27) เพ่ือให้ดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย สำเร็จลุล่วง

ตามวัตถุประสงค์ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังต่อไปนี้ 
 

1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ ประกอบด้วย    

1. นายไพรวัลย์  ภูถมศรี    ประธานกรรมการ 

2. นายสมบุญ  สีเกตุ    รองประธานกรรมการ 

3. นางรัตนา หลวงกลาง    กรรมการ 

4. นางพจนี  ศิริวรรณ    กรรมการ 

5. นางสาวนวรัตน์   พลมณ ี   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่ให้คำปรึกษา แนะแนว สั่งการ และอำนวยการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วย 

ความเรียบร้อย 
 

2. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน ประกอบด้วย    

 1. นางรัตนา  หลวงกลาง    ประธานกรรมการ 

 2. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี   กรรมการ 

3. นางสาวชาริณี แพงงา    กรรมการและเลขานุการ 

 



หน้าที ่จัดการเรื่องการเบิก - จ่ายเงิน จัดหารางวัล วัสดุ – อุปกรณ์ ที่ใช้ในการดำเนินงาน 

กิจกรรมไหว้ครู 
 

3. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม และฝึกซ้อมพิธีการ ประกอบด้วย   

 1. นางสาวนวรัตน์ พลมณี    ประธานกรรมการ 

2. นางดารารัตน์  ชินเฮือง    กรรมการ 

 3. นางศศิธร ป้องสุพรรณ    กรรมการ 

 4. นางพจนี  ศิริวรรณ    กรรมการ 

 5. นางสุจิตรา  กุลศรี    กรรมการ 

 6. นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง   กรรมการ 

 7. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี   กรรมการ 

 8. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา   กรรมการ 

 9. คณะกรรมการสภานักเรียน   กรรมการ 

10. นางสาวชาริณี  แพงงา   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ต้อนรับแขกผู้มีเกียรติ ฝึกซ้อมกิจกรรม จัดลำดับขั้นตอนกำหนดการ 
 

4. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมสถานที่และเครื่องเสียง ประกอบด้วย 

 1. นายสมบุญ  สีเกตุ    ประธานกรรมการ 

 2. นายไพรินทร์ หมีมี    กรรมการ 

3. นายนาคินทร์ งามฉวี    กรรมการ 

4. นายณัฐพงษ์  ฉายาพัฒน์   กรรมการ 

5. นายบุญตา  ทรงคาสี    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ จัดเตรียมสถานที่ และจัดหาเครื่องเสียง เพ่ืออำนวยความสะดวกในการจัดกิจกรรม  

ตลอดจนจัดเก็บอุปกรณ์และสถานที่ให้เรียบร้อย 
 

5. คณะกรรมการฝ่ายประดับและตกแต่งเวที ประกอบด้วย   

 1. นางสาวนวรัตน์ พลมณี    ประธานกรรมการ 

2. นางดารารัตน์  ชินเฮือง    กรรมการ 

 3. นางสุจิตรา  กุลศรี    กรรมการ 

 4. นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง   กรรมการ 

 5. นางศรีวรรณ์  สีเกตุ    กรรมการ 



 6. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา   กรรมการ 

 7. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี   กรรมการ 

 8. นายนาคินทร์ งามฉวี    กรรมการ 

 9. นายณัฐพงษ์  ฉายาพัฒน์                             กรรมการ 

 10. คณะกรรมการสภานักเรียน   กรรมการ 

 11. นางสาวชาริณี  แพงงา   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่จัดตกแต่งสถานที่และบริเวณท่ีจัดงานให้สวยงาม และเหมาะสมกับงานพิธีการ 

 

 

 
 

6. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพและประเมินกิจกรรม ประกอบด้วย  

 1. นางพจนี  ศิริวรรณ    ประธานกรรมการ 

 2. นางสาวสุกัญญา บุญหนา   กรรมการ 

  3. นายนาคินทร์  งามฉวี    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่บันทึกภาพการดำเนินงาน และประเมินกิจกรรมการดำเนินงาน  
 

 ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ เต็มกำลังความสามารถเพ่ือให้มี 

ประสิทธิภาพ ประสิทธิผลมากท่ีสุด 

 ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่  1  มิถุนายน  พ.ศ. 2565 

 
(นายไพรวัลย์  ภูถมศรี) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 


